董事認為，計及本集團可取得之信貸融資及手頭現金（不計及不可預見之情況），本集團

有充裕之營運資金應付其目前需要。

　　　

6. 本集團之財務及貿易前景
　　　

如本公司二零零八／二零零九年度年報所披露，本集團之核心業務為生產、零售及批發時

裝。截至二零零九年三月三十一日止年度之成衣銷售總額較截至二零零八年三月三十一日止年度

下跌 12.5%。雖然本集團於中國東莞之製衣廠於本年度錄得虧損，但截至二零零九年三月三十一

日止年度成衣銷售業務之貢獻由去年之 88,058,000港元上升 2.5%至 90,265,000港元。截至二零零

九年三月底，本集團經營 321間門市，主要位於香港、澳門、台灣及中國。

　　　

由於去年出售若干投資物業，導致截至二零零九年三月三十一日止年度從外界客戶收取租

金收入減少 43.8%。安全印刷業務的營業額及業務之貢獻均較去年下跌。

　　　

於二零零九年三月三十一日（即本集團最新刊發之經審核綜合財務報表編製日期），本集

團經營業務產生之現金為 113,415,000港元（二零零八年：165,977,000港元）。於二零零九年三

月三十一日，本集團擁有現金及銀行存款 224,097,000港元（已扣除銀行透支及短期銀行貸款），

較二零零八年三月三十一日之 237,691,000港元（年內經支付股息 110,759,000港元後）減少

13,594,000港元。於二零零九年三月三十一日，本集團持有可隨時以公平價值轉換為現金之上市

證券為 4,537,000港元（二零零八年︰ 11,923,000港元）。

附  錄  二 本集團之未經審核備考財務資料

— 86 —

隨附之本集團未經審核備考資產淨值表乃為反映收購亞洲知識產權對本集團之財務資料可

能構成的影響而編製。

本集團之未經審核備考資產淨值表乃根據本集團於二零零九年三月三十一日之經審核綜合

資產負債表編製。該經審核綜合資產負債表摘錄自本通函附錄一所載之本集團於二零零九年三月

三十一日之財務資料，並已根據附錄一之附註所述之備考調整作出調整，猶如收購事項已於二零

零九年三月三十一日完成。

編製未經審核備考資產淨值表乃僅作說明用途，由於其假設性質使然，或未能反映倘收購

事項已於有關報表結算日完成，或完成後之任何未來日期本集團財務狀況之真實公允情況。

本集團於二零零九年三月三十一日之未經審核備考資產淨值表

本集團 本集團

於二零零九年 於收購

三月三十一日 備考調整 備考調整 事項後

千港元 千港元 千港元 千港元

(b) (c)

非流動資產

固定資產

－投資物業 53,300 53,300

－其他物業、廠房及設備 122,542 122,542

－按經營租賃持作自用之

租賃土地權益 5,533 5,533

181,375 181,375

無形資產 107,709 173,716 8,500 289,925

租賃權費用 9,727 9,727

聯營公司權益 109,962 109,962

其他財務資產 34,642 8,686 43,328

遞延稅項資產 55,679 55,679

499,094 689,996

附  錄  二 本集團之未經審核備考財務資料

— 87 —

本集團 本集團

於二零零九年 於收購

三月三十一日 備考調整 備考調整 事項後

千港元 千港元 千港元 千港元

(b) (c)

流動資產

作買賣用途之證券 4,537 4,537

存貨 140,353 140,353

應收賬款及其他應收款 106,874 8,686 115,560

現金及現金等價物 238,615 (173,716) (8,500) 56,399

本期可退回稅項 2,091 2,091

492,470 318,940

流動負債

應付賬款及其他應付款 155,221 8,686 163,907

銀行貸款及透支 14,518 14,518

本期應付所得稅 8,930 8,930

178,669 187,355

流動資產淨值 313,801 131,585

總資產減流動負債 812,895 821,581

非流動負債

銀行貸款 3,467 3,467

其他應付款 － 8,686 8,686

遞延稅項負債 11,181 11,181

14,648 23,334

資產淨值 798,247 798,247

附  錄  二 本集團之未經審核備考財務資料

— 88 —

附註：

(a) 於二零零九年九月八日，本公司之全資附屬公司 YGM Mart Limited及 Acquascutum International Licensing Limited

就收購事項與 Acquascutum及 Renown訂立收購協議。

(b) 該調整乃為反映收購事項之總代價。收購事項之總代價為 13,700,000 英鎊（約 173,716,000港元），將於完成時

按下列方式支付：

(i) 向 Renown支付 12,330,000 英鎊（約 156,344,400 港元）；及

(ii) 1,370,000 英鎊（約 17,371,600 港元），即代價之 10% ，存入 Renown及本集團之法律顧問聯名開立之

保留賬戶。

有關保留賬戶之付款詳情於本通函第 5至 6頁披露。